Jestem ciągle chory, już nie na piersi, lecz na mózg.

Bibl. Nar., MF 38327.

- 1 Z. Trzszczkowska, *Fragment. (Poemat)*, [Warszawa] 1892.
- 2 Przesmycki w tym czasie zajęty był tłumaczeniem dramatów Maeterlincka. Trzszczkowska nie otrzymała oczekiwanej odpowiedzi.

Adam M-ski [Zofia Trzszczkowska] do Zenona Przesmyckiego

23 listopada / 5 grudnia 1896

[...] I dziwnie się też składało: ja może jeden z pierwszych odczułem stęchłą złą w naszej literaturze i chciałem ją odświeżyć takimi [- -] z szerszego świata; kiedyś wziął do ręki Baudelaire'a, Leconte'a de Lisle i innych, jeszcze się u nas nikomu o tym nie śniło; ale cóż?